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hvoraf da igjen følger, at Oversergenten ved vedkommende Underafdeling midlertidig-vedbliver
at udføre den samme Tjeneste som hidtil, og at det altsaa bliver ham, hvem der saavidt mu-
ligt anvises Tjenestebolia paa Kasernen. Krigsministeriet vil derfor herved have Regiments-
chcsferne af Fodsolket, Nytteriet og Artilleriet samt Cheserne for de Batailloner og Afdelinger,
som ikke henhøre under noget Regiment, bemyndigede til, hvor de maatte finde det hensigts-
mæssigst, i den ovenfor angivne Udstrækning efter Omstændighkderne at anvende Stabssergentereller Oversergenter til at udføre de sidstnævnte hidtil paahvilende Tjenestesorretninger.s

Til Iste Generalkommando.

Tilsvarende Skrivelser ere f. D. afgaaede til:
2den Generalkommando.
Artillerigeneralem
Geiieralinspektøren for Fodfolket

— · · Rytteriet.
Jngenieurgeneralen.
Forpleiningskorpset.
2det Departement og
2det Kontor.

e) Afskrist.

Krigsministeriet Kjøbenhavn, den ste November 1880-»

Som det vil være Forpleiningskorpset bekjendt, er Hærlovens Bestemmelser ,om Ud-
tagelsen af Underkorporaler og Korporalselever ved- Lov af 25de Juli d. A. § 11 forandrede
derhen, at derved Slutningen af den første samlede Uddannelsestid antages eller udtages det i
Lovensnærmere bestemte Antal Befalingsmandselever ved de forskjellige Vaaben til Uddannelse
henholdsvis som Underkorporals-, Korporals- og Sekondlieutenantselever. Der er herved aabnet
en Udsigt til at faae uddannet et større Antal værnepligtige Oifieerer, end det efter Hærlovens
Bestemmelser hidtil har været muligt at tilveiebringe, saaledes at man tør gjøre Regning paa,
at det for Afdelingerne af de forskjellige Vaaben normerede Antal Sekondlieutenanter efterhaanden
vil kunne komme tilstede. For at dette skal kunne blive til Virkelighed, vil d’et imidlertid være
nødvendigt, at de til saadan Uddannelse egnede Emner i den aarlige Udskrivningsmasse i den
størst mulige Udstrækning tildeles de Vaaben, til hvilke de paa Sessionen ere befundne tjenst-
dygtige, og at derfor det Antal Kombattanter, som i Overensstemmelse med § 2 i Loven af
26de Mai 1868 om Forpleiningslorpsets Ordning kan antages til Tjeneste ved Korpset, ind-
skrænkes derved, at man i Overensstemmelse med den ovennævnte Lovparagraf søger saavidt
muligt at skaffe Korpset den fornødne Tilgang blandt de Værnepligtige afMilitærarbeiderklasseii,
der have erholdt Vedtegning om at være egnede til Tjeneste i Korpset. Krigsministeriet skal
derfor anmode Korpset om ved fremtidige Forslag om Antagelse af Rekruter til Uddannelse i
Forpleiningstjenesten fortrinsvis at tage Hensyn til de Ansøgninger om Uddannelse i Korpsets
Tjeneste, som maatte fremkomme fra Værnepligtige af Militærarbeiderklassen, som paa Sessionen
have erholdt Vedtegning vm at være egnede til Tjeneste i Forpleiningskorpset.

Til Forpleiningskorpset.

k) Afskrift.

Krigsministeriet Kjøbenhavn, den 28de December 1880.

J Anledning af, at Krigsministeriet i Overensstemmelse med Lov af 25de Juli d. A.
har bestemt, at 3die Ariillesiafdeling skal forlægges til 2den Generalkommandodistrikt allerede i
April Maaned n. A., skal man anmode Generalkommandoen om at foranledige, at en Tilkjende-
givelse herom snarest tilgaar de Officerer og faste Undeiosficerer, der ifølge den saaledes trufne
Bestemmelse skulle forlægges herfra, for at de, forsaavidt de bo tilleie, eventuelt kunne opsige
deres herværende Boliger til April Flyttedag.

Til Iste Generalkommando.


